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WS. OŚRODKÓW SZKOLNO-WYCHOWAWCZYCH 
 

14 czerwca 2010 r. w Warszawie ponad 

400 pracowników oświaty z całej Polski 

domagało się przesunięcia terminu wpro-

wadzenia zmian w kształcenia uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz 

zmian w kształceniu zawodowym, które 

proponuje resort. Związek Nauczycielstwa 

Polskiego zorganizował w poniedziałek 

demonstrację w tej sprawie. W tym samym czasie odbywała 

się konferencja MEN podsumowująca regionalne spotkania 

na temat proponowanych przez resort zmian.  
- Nasza demonstracja to apel do pani minister, by opa-

miętała się. Nie można przy wprowadzaniu nowej reformy 

pomijać faktycznej sytuacji, jaka ma miejsce w szkołach – 

mówił podczas pikiety prezes Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, Sławomir Broniarz. – Dotąd wymagano od nas 

specjalnych kwalifikacji do prowadzenia np. terapii logope-

dycznej, a co stało się teraz, że już ich nie potrzebujemy? 

Wg MEN, mamy sobie sami radzić.  
 

 
 

Na demonstrację do Warszawy przyjechali związkowcy 

z całej Polski, m.in. z tak odległego woj. podkarpackiego - z 

Mielca, Leżajska, Ropczyc oraz z gminy Frysztak, a także z 

Wrocławia, Lublina, Włodawy, Częstochowy, Skierniewic, 

Sosnowca, Łodzi, Chełma, Grudziądza, Torunia, Olsztyna, 

Szczytna i Lipek Wielkich. Byli także związkowcy z Ma-

zowsza.  
Pikietujący mieli gwizdki, trąbki, związkowe flagi i 

transparenty z hasłami: „Szanowna pani minister, Korczak 

by się za panią wstydził”, „Tylko 560 poradni na 6 mln 

uczniów”, „Jeden pedagog na 3,1 tys. uczniów”. Pikietowali 

mimo padającego deszczu przez ponad dwie godziny.  
- Reforma ma być realizowana naszymi siłami, bez żad-

nego wsparcia finansowego na odpowiednie przygotowanie 

szkół i nauczycieli – podkreślał prezes ZNP. – Każdy błąd 

urzędnika resortu niekorzystnie odbije się na dzieciach. To 

jest wobec nich i ich rodziców nieuczciwe. 

Już 26 maja br. prezes ZNP Sławomir Broniarz podczas 

konferencji prasowej zaapelował do ministerstwa edukacji o 

przesunięcie terminu wdrożenia zmian w zakresie opieki i 

kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyj-

nymi do czasu: 
� należytego przygotowania szkół, 
� pełnego przygotowania nauczycieli do realizacji zadań 

określonych w projektach aktów prawnych, 
� zapewnienia odpowiedniej liczby pedagogów, psycho-

logów, terapeutów oraz zwiększenia sieci poradni peda-

gogiczno-psychologicznych, 
� zapewnienia samorządom terytorialnym odpowiednich 

środków potrzebnych do wprowadzenia projektowa-

nych zmian 
Od kilku tygodni pracownicy specjalnych ośrodków 

szkolno-wychowawczych protestują przeciwko projektowi 

rozporządzenia MEN w sprawie rodzajów i szczegółowych 

zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach. Wg pracowników 

specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, propozy-

cja MEN sprawi, że dzieci z upośledzeniem w stopniu lek-

kim zostaną pozbawione możliwości uczęszczania do tych 

placówek, co w konsekwencji może doprowadzić do likwi-

dacji specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych 
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PRZEMYSŁU MIEDZIOWEGO 
 

Postępowanie mediacyjne w toczącym się sporze zbio-

rowym z Zarządem KGHM Polska Miedź S.A. zakończyło 

się w dniu dzisiejszym spisaniem Protokółu Rozbieżności. 

Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. nie odstąpił od swojej 

konfrontacyjnej postawy i mimo kolejnych porażek przed 

organami kontrolnymi (Państwowa Inspekcja Pracy) ściga-

nia (Prokuratury) oraz wymiaru sprawiedliwości (Sądy 

Powszechne) nie zamierza od tej postawy odstąpić. 

Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. nie wyraża też 
zgody na: 
1. podniesienie stawek osobistego zaszeregowania o 300 

złotych na każdej kategorii, 
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2. wpisania prawa do abonamentu medycznego do Zakła-

dowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników 

KGHM Polska Miedź S.A., 

3. wprowadzenie „pakietu pracowniczego” gwarantujące-

go w okresie minimum 10 lat zatrudnienie pracowni-

kom oraz funkcjonowanie Zakładowego Układu Zbio-

rowego Pracy dla Pracowników KGHM Polska Miedź 

S.A. przy corocznej waloryzacji płac na ewentualną 

okoliczność utraty kontroli Skarbu Państwa nad KGHM 

Polska Miedź S.A., 

4. zamianę umów o pracę na czas określony na umowę o 

pracę na czas nieokreślony, 

5. odstąpienie od zamiarów wydzielania z Oddziałów 

KGHM Polska Miedź S.A. zorganizowanych grup pra-

cowniczych i przekazywania ich do innego pracodawcy, 

6. ustalenie na zerowym poziomie wynagrodzeń wszyst-

kich członków Rad Nadzorczych w Spółkach zależ-

nych, 

 

Mimo spisania Protokółu Rozbieżności nadal otwarci je-

steśmy na dialog z Pracodawcą. 

W najbliższych dniach, po konsultacji ze strukturami 

Zakładowymi Związku Zawodowego Pracowników Prze-

mysłu Miedziowego oraz z innymi organizacjami związko-

wymi prowadzącymi spory zbiorowe Prezydium Związku 

Zawodowego Pracowników Przemysłu Miedziowego po-

dejmie decyzję o dalszych działaniach w ramach prowadzo-

nego sporu zbiorowego. 

Za ZZPPM 

Przewodniczący 

Ryszard Zbrzyzny 

Lubin, 15 czerwca 2010 r. 
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LIST OTWARTY  
DO PRZEWODNICZĄCEGO OPZZ 

W SPRAWIE 
PRYWATYZACJI 
ZAKŁADÓW 

TWORZYW SZTUCZNYCH 
„GAMRAT” S.A. W JAŚLE 
 

Informujemy, że zgodnie z trwającym procesem prywa-

tyzacji Zakładów Tworzyw Sztucznych „Gamrat”, Minister 

Skarbu Państwa do negocjacji wyłącznych w sprawie naby-

cia akcji Spółki dopuścił Spółkę Zakłady LENTEX S.A. z 

siedzibą w Lublińcu. Przyznana wyłączność jest czasowa i 

obejmuje okres czterech tygodni, licząc od 1 czerwca 

2010 r. 

Pozostałe dwie spółki zainteresowane nabyciem akcji 

naszej Spółki tj. LERG S.A. oraz GERFLOR S.A.S zostały 

wpisane na „Listę Potencjalnych Inwestorów”, tzw. listę 

rezerwową. 

Niestety od momentu ogłoszenia ww. decyzji, a więc już 

od przeszło dwóch tygodni nikt, ze Spółki Zakłady LEN-

TEX S.A., ani z Ministerstwa Skarbu Państwa czy też do-

radca prywatyzacyjny nie skontaktował się z zakładowymi 

organizacjami związkowymi, działającymi w „Gamrat” S.A. 

w sprawie negocjacji „Pakietu socjalnego”. 

W związku z tym załoga „Gamratu” jest zaniepokojona 

dalszym losem Spółki i jej pracowników. Tym bardziej, że 

docierają do nas informacje, że działające w LENTEX S.A. 

związki zawodowe weszły z zarządem tej spółki w spór 

zbiorowy, a jego przyczyną jest brak zgody na podwyżki 

wynagrodzeń oraz że Spółka Zakłady LENTEX jest za słaba 

kapitałowo, aby sprostać oczekiwaniom związanym z pry-

watyzacją „Gamrat” S.A. i nie jest gwarantuje utrzymania 

Zakładów w całości, zainteresowana jest tylko Zakładem 

Wykładzin, co stwarza zagrożenie zbycia drugiego Zakładu 

– Profili i Rur i pozostałych komórek organizacyjnych, np.: 

elektrociepłowni, laboratorium badawczego. 

Obawiamy się, że Ministerstwo Skarbu Państwa chcąc 

zapewnić dochody do Budżetu Państwa podpisze umowę 

prywatyzacyjną z ww. Spółką, pomimo braku „Pakietu 

socjalnego”, gwarantującego pracownikom „Gamratu” dal-

sze zatrudnienie i godziwe wynagrodzenie.  

Biorąc powyższe pod uwagę zwracamy się z prośbą o 

udzielenie wszechstronnej pomocy, aby prywatyzacja jed-

nego z największych zakładów w rejonie przebiegła w spo-

sób prawidłowy oraz aby wymóc na władzach państwowych 

przyjęcie korzystnych rozstrzygnięć dla „Gamratu” i jego 

załogi. 

Naszym celem, wokół którego zaistniał konsensus wśród 

załogi, było wprowadzenie „Gamrat” S.A. na Giełdę Papie-

rów Wartościowych, co dawałoby szansę na pozyskanie 

niezbędnych funduszy na rozwój Spółki. Deklarowane przez 

LENTEX kwoty nie są adekwatne do naszych potrzeb inwe-

stycyjnych. 

Prosimy, zatem o zahamowanie działań, które w per-

spektywie mogą przyczynić się do dalszej degradacji nasze-

go regionu oraz spowodować wzrost bezrobocia i paupery-

zację rodzin pracowniczych. 
 

Zarząd Związku Zawodowego „Chemik” 

Zarząd Związku Zawodowego „PRACA” 

w Jaśle 

Jasło, 15 czerwca 2010 r. 
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APEL 
ZWIĄZKU ZAWODOWEGO 
PRZEMYSŁU 
ELEKTROMASZYNOWEGO 

O POMOC DLA POWODZIAN 
 

Zarząd Krajowy Związku Zawodowego Przemysłu Elek-

tromaszynowego zwraca się z apelem o wsparcie finansowe 

dla członków naszej Organizacji, poszkodowanych w wyni-

ku powodzi jaka dotknęła województwo podkarpackie i 

dolnośląskie. 

W chwili obecnej poszkodowanych jest około 60 człon-

ków naszego Związku. 

Wszyscy, którzy chcą wspomóc nasze koleżanki i kole-

gów w tych dramatycznych chwilach, proszeni są o doko-

nywanie wpłat na rachunek bankowy naszej Związkowej 

Fundacji Ochrony Równouprawnienia Zatrudnienia i Praw 

Pracowniczych 

23-2130-0004-2001-0438-3295-0001 
(z dopiskiem: „Pomoc dla powodzian”) 

Pełną kwotę zebranych środków Zarząd Fundacji prze-

każe na rzecz najbardziej poszkodowanych członków nasze-

go Związku. 

Za przekazanie środków serdecznie dziękujemy w imie-

niu poszkodowanych . 

Zarząd Związku i Zarząd Fundacji 
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